Ma przytem ciężki i twardy rok, brak wyszkolonego personelu i milczącą niechęć starych, wmieszanych fabrykantów, dla których staje się odrazu poważnym konkurentem.

On sam jest, zdaje się, innego zdania, żyje skromnie i spokojnie, staje podobnie jak inni przed Prezydentem miasta Traegerem i dnia 1/13 lipca 1856 roku oświadcza do protokołu, że

przybywszy z Miasta Ozorkowa zamierzylem ostatecznie osiąść w mieście tutejszem, z obowiązkiem utrzymania w ciągłym ruchu fabryki parowej

przedży bawelnianej, składającej się z... wrzecion 20 tysięcy, przy której 500 robotników czeladzi użytych będzie.

(Arch. A. D. m. Ł. Nr. kat. 5483 A).

Jednocześnie prosi Scheibler o nadanie mu, podobnie jak innym osadnikom, placów pod Nr. od 1238 do 1243, dawniej Nr. 107 do 112

w nowej osadzie rekodzielnicznej tutejszej...

Każdy z tych placów mierzy

prętów kw. 150 wraz z przynależnym do niego...

w oddzielnem miejscu ogrodem warzywnym przy... ulicy Rynek Wodny...

20 września uzyskuje zatwierdzenie sześciu jednobrzmiących protokołów deklaracyjnych przez Rząd Gubernjalny Warszawski i przystępuje do rozbudowy swoich zakładów.

W międzyczasie stara się o uzyskanie pożyczki w Banku Polskim.

W tym celu dnia 6/18 czerwca 1856 roku

stanąwszy w Biórze (!) Magistratu miasta Łodzi

P. Karol Schajbler, właściciel zakładów fabrycznych

w mieście tutejszem złożył następującą deklarację...

na rozszerzenie zakładu przedziałni bawelny, jaki

w... Łodzi pod Nr. 1253 przy Rynku Wodnym posiadam, — pragnę zaciągnąć w Banku Polskim pożyczkę...